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Udowodnić swoją wartość

O sierotach i dezinformacji
Z politologiem dr Krzysztofem Piekarskim rozmawia 
Artur S. Górski

Weekend z "Targi Nowy DOM 
Nowe MIESZKANIE"

Stowarzyszenie "Ingenium" zabiera 
w podróż do świata musicali
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z Energą
SPORT W SZKOLE
 

Akapit wydawcy

48 wykonawców, 22 piosenki, 2,5 godziny 
kapitalnego show, po którym publiczność 
nagrodziła artystów kilkuminutową owacją na 
stojąco. Podczas spektaklu "Cudowne Musicale – 
od West Endu aż po Broadway" Stowarzyszenie 
Teatralne „Ingenium” zabiera widzów w przebojową 
podróż do świata musicali.

Tytułowe słowa padły na przedmeczowej 
konferencji z ust Piotra Nowaka. I trudno nie 
przyznać mu racji. Jeśli Lechia chce mieć spokojny 
okres w fotelu lidera tabeli, musi wygrać z rewelacją 
jesieni w Niecieczy, która zawsze była trudnym 
terenem. Początek piątkowego meczu o godz. 20.30.

O Magicznym 
Realizmie

Agnieszka Dulkiewicz, która 
zmieni Andrzeja Bojanow-
skiego na stanowisku zastęp-
cy prezydenta Gdańska ds. 
polityki gospodarczej, własną 
politykę gospodarczą prowa-
dzi bardzo ascetycznie. Mimo 
pracy w instytucjach miej-
skich na etatach nieśmiecio-
wych, albo jako specjalistka 
ds. komunikacji w ECS, albo 
w spółce miejskiej GARG - 
znanej z ufundowania sobie 

fundacji do uruchomienia 
instrumentu urzędowej pro-
pagandy i pożyczek dla ope-

ratora stadionu - w biurze 
zarządu, nadal nie ma wła-
snego kąta. Oszczędności też 
skromne, 150 euro i 15 tys. 
złotych w zestawieniu z pracą 
na 3 posadach - GARG, rada 
miasta, rada nadzorcza szpi-
tala w Prabutach, razem 120 
tys. zł - też cnót protestanc-

kich nie wskazują. I choć Pa-
weł Adamowicz mówi, że jego 
nowy elegancki zderzak, że 

zacytujemy klasyka, jest ko-
bietą "pozbieraną" i dobrym 
prawnikiem, to absolwentki 
prawa UG nie ma ani na li-
ście radców, ani adwokatów. 
Choć pod nr 1300 jest jej szef, 
radca słabo praktykujący.

Jeśli ustępujący wicepre-
zydent A. Bojanowski, biegły 

w finansach, karierę robił 
pod kuratelą postkomunistów 
Andrzeja Schulza i Andrzeja 
Kasprzaka, to pani Dulkie-
iwcz jest produktem polityki 
kadrowej, którą PO prakty-
kuje w dzielnicy pomorskiej 
z upodobaniem. Nie jest ona 
krytykowana przez Agnieszkę 
Pomaską i Tadeusza Aziewi-
cza, ponieważ jest to polityka 
słuszna. Zapewni pani Dul-
kiewicz poprawę wiarygod-
ności kredytowej i wnet nie 
będzie bezdomna.

Marek Formela 

Bezdomne kadry 
Adamowicza

Aleksandra Dulkiewicz, obecna szefowa klubu PO w Radzie Miasta, zastąpiła 
Andrzeja Bojanowskiego na stanowisku wiceprezydent Gdańska ds. polityki 
gospodarczej.

W obiektywie Macieja Kostuna: 
Z procedurą na pokładzie

W przystani jachtowej, mari-
nie, przy ul.Szafarnia, mamy 
tego jaskrawy przykład. Zato-
nął statek, cóż zdarza się, old-
timer. Ale procedury sprawiły, 
że jednostka (już nie pływa-
jąca) osiada coraz głębiej w 
mule. Z czym to się wiąże? 
Zarówno kuter niszczeje, jak 
też rosną koszty jego wydo-
bycia. Kiedy jeszcze moż-

na było podłożyć pasy pod 
stępkę i dźwigiem wydostać 
jacht, zaczęły się procedury, 
aż osiągnęły stan krytyczny. 
A może by tak zostawić, jako 
turystyczną atrakcję, a obok 
postawić biurko z urzędni-
kiem w zarękawkach, jako 
pomnik procebzdur...?

MK

Cywilizacja wymyśliła sobie wiele 
udogodnień ale też uregulowań, które 
potrafią zatopić logikę i osiągnąć dno.  
W tym przypadku już drugie dno.

Dulkiewicz zastępuje Bojanowskiego
Kobieta "pozbierana" czyli 
remis frakcji PO w Gdańsku
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Cytat tygodnia
- System poszedł w 

kierunku jednowładztwa i 
pożądana jest jego zmiana. 

Ograniczenie liczby kadencji 
władzy wykonawczej 

jest ogólnoświatowym 
standardem demokratycznym. 

Zmiana prawa jest 
konstytucyjna, nie byłoby 
działania prawa wstecz. 
Przecież Konstytucja RP 
przewiduje ograniczenie 

biernego prawa wyborczego" 
- Marcin HORAŁA, poseł PiS, 

b. radny gdyński i kandydat 
na prezydenta Gdyni 

- Trzymam za Olę kciuki, 
bardzo jej kibicuję. (...) 
Wygląda jednak, że Ola 
chce wesprzeć swojego 

przyjaciela Piotra Grzelaka 
w polityce inwestycyjnej. 

Mówi, że będzie budować 
żłobki, przedszkola, 

inwestować w dzielnicach. 
To dobry kierunek, ale nieco 
pomieszany groch z kapustą 

- Grzegorz Strzelczyk, radny 
Prawa i Sprawiedliwości
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 Rada Nadzorcza spółki Energa 
SA, podczas obrad w dniu 10 lu-
tego 2017 roku, powołała w skład 
Zarządu V kadencji trzech nowych 
członków. Pełnienie funkcji Prezesa 
Zarządu powierzono Danielowi 
Obajtkowi, Wiceprezesa Zarządu 
ds. finansowych – Jackowi Ko-
ścielniakowi, a Wiceprezesa ds. 
Operacyjnych – Alicji Barbarze 
Klimiuk. Nowy Prezes Zarządu 
rozpocznie pracę 2 marca br., 
Wiceprezes ds. Operacyjnych 
w dniu 1 marca br., a Wiceprezes 
ds. Finansowych już 11 lutego br. 
Jacek Kościelniak z dniem 10 
lutego 2017 r. złożył rezygnację 
z członkostwa w Radzie Nadzor-
czej Energa SA. W skład Zarządu 
Energa SA wchodzą również 
Grzegorz Ksepko, Wiceprezes 
ds. Korporacyjnych oraz Mariola 
Anna Zmudzińska, Wiceprezes 
ds. Relacji Inwestorskich.

 Rada Nadzorcza spółki 
LOTOS Petrobaltic dokonała 
zmian w składzie zarządu spółki 
w związku z rezygnacją Marcina 
Jastrzębskiego, prezesa Zarządu 
Grupy LOTOS S.A., z funkcji 
prezesa LOTOS Petrobaltic 
S.A. Pełniącym obowiązki pre-
zesa LOTOS Petrobaltic został 
Grzegorz Strzelczyk. W skła-
dzie zarządu oprócz Grzegorza 
Strzelczyka pozostali Mariusz 
Kowalski, wiceprezes, dyrektor 
ds. ekonomiczno-finansowych 
oraz powołany w dniu 6 lutego 
br. dr Gavin Graham.

 Dr Wojciech Trybowski, do-
tychczasowy powiatowy lekarz 
weterynarii z Wejherowa, od środy, 
15 lutego, jest nowym szefem 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Weterynarii. Nominacje odebrał 
we wtorek, 14 lutego, od dr Pawła 
Niemczuka, głównego lekarza 
weterynarii, do grudnia ub. roku 
szefa pomorskiej inspekcji wetery-
naryjnej. Nowy szef inspekcji jest 
absolwentem wydziału weterynarii 
Akademii Rolniczo-Technicznej 
w Olsztynie. W latach 2004-2006 
ukończył na wydziale medycyny 
weterynaryjnej Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego Studium 
Higieny Zwierząt Rzeźnych i Żyw-
ności Pochodzenia Zwierzęcego. 

2,3 mln zł                                              
składka Gdańska w 2017 
w Gdańskiej Organizacji 

Turystycznej

 18,2 tys. zł                                                                             
koszt przyjęcia pokryty przez 

urząd w Gdańsku po gali 
przedsiębiorców

3,5 tys. zł                                                                             
wynagrodzenie dodatkowe 

pracownika UM w Gdańsku 
za roznoszenie decyzji 

podatkowych 

Liczba

Brutalna prawda
Zbrukany Durczok wrócił na 

wizję
Dostał od stacji dobrą 

prowizję
Kiedyś był gościem z 

autorytetem
Teraz jest całkiem innym 

facetem...
Czyż reputacja jego fatalna
Nie jest jak prawda bardzo 

brutalna?

F(ig)raszka Personalia

Sopockie co nieco

Szybki wyrok sądu dopisał 
puentę do mojego ubiegłoty-
godniowego felietonu, w któ-
rym – przypominając kłopoty 
podwykonawców sopockiego 
dworca z uzyskaniem należ-
nych im pieniędzy -  pisałem 
o tym, że miasto nie tylko nie 
powinno, ale wręcz nie może 
całkowicie umywać rąk w tej 
sprawie jako pośredni spraw-
ca tych kłopotów i najwięk-
szy dzierżawca powierzchni 
dworca. Okazało się jednak 

– na szczęście -  że sądy mogą 
jednak w Polsce działać szyb-
ko, sprawnie i zdecydowanie. 
Wystarczyło, że sędzia już na 
pierwszej rozprawie zadecy-
dował o zabezpieczeniu na 
koncie dłużnika należnych 
środków, aby spowodowało 
to nie tylko natychmiastową 
zapłatę części długu i zobo-
wiązanie spłaty całości, ale 
nawet osobiste przeprosiny. 
Gdyby nie tak błyskawiczna 
decyzja sędziego, która przy-
niosła niespodziewany zwrot 
akcji - proces mógłby się 
ciągnąć w nieskończoność 
i kosztować znacznie wię-
cej – zwłaszcza tych, którzy 
niecierpliwie oczekiwali na 
należne im zapłaty oraz po-
datników. Można?! 

Warto zatem w nieskończo-
ność przypominać stare po-
rzekadło „Czas to pieniądz” 
i  uświadomić sobie, jak wie-

le tego typu spraw nie docze-
kało się – niestety - tak roz-
tropnej decyzji sądu. Bowiem 
często odnoszę wrażenie, że 
odmowa zapłaty w podob-
nych do tego przypadkach 

nie jest wcale podyktowana 
merytoryczną decyzją, ale 
chęcią „rolowania” płatno-
ści najdłużej, jak się da. Przy 
zawiłych procedurach sądo-
wych, wiele z takich sporów 
kończy się bowiem zawar-
ciem ugody pod presją czasu. 
Ci, którzy przy tej okazji nie 
ryzykują nic, bo obracają pie-
niędzmi publicznymi i nie po-
noszą przecież żadnej finanso-
wej odpowiedzialności, dość 
często nadużywają takiej są-
dowej drogi prolongaty swo-
ich należności. Oczywiście 
poszkodowani są najczęściej 
wykonawcy i podwykonawcy 
dużych inwestycji, gdzie zale-
głości w płatnościach bywają 
wielomilionowe. I jakoś nikt 
nie żałuje w takich sytuacjach 
prywatnych firm, choć to wła-
śnie one ponoszą największe 
ryzyko nie tylko utraty wiary-
godności, ale wręcz realnego 
bankructwa. Zatem dobrze się 
stało, że gdański sąd wskazał  
realną, alternatywną  dro-
gę rozwiązywania tego typu 
problemów bez długotrwałej 
procedury prawnej, oszczę-
dzając wszystkim sporo czasu, 
nerwów i pieniędzy. Każdy 
przypadek jest oczywiście 

zupełnie inny, ale na pewno 
warto podkreślić, że takie roz-
wiązanie okazało się możliwe 
dzięki odpowiedniej decyzji 
konkretnego sędziego, która 
przerwała zaklęty krąg do-

tychczasowych niemożności. 
Jak już jesteśmy w kręgu 

„prawa stosowanego”, to 
chciałbym zwrócić uwagę 
na fakt coraz większej ilości 
uchwał sopockiej Rady Mia-
sta, uchylanych w tej kaden-
cji przez wojewodę z powodu 

„rażącego naruszenia prawa”. 
Oczywiście takie przypadki 
zdarzały się wcześniej, bo 
prawnicy dość często różnią 
się przecież w interpretacji 
różnych spraw i zapisów, ale 
przez ćwierć wieku aktywno-
ści samorządowej nie przypo-
minam sobie jednak aż takiej 
ilości zakwestionowanych 
przez wojewodę uchwał. Czy 
to kwestia przypadku, czy też 
przekonania, że większość 
w Radzie upoważnia do na-
ginania prawa do swojego 
użytku, nie śmiem rozsądzać… 
Aczkolwiek dość dziwne ro-
szady na ostatniej sesji  Rady 
Miasta potęgują we mnie 
wrażenie, że bezkrytycznie 
popierająca wszystkie działa-
nia prezydenta większość so-
pockich radnych źle się bawi 
demokracją. Kilka miesięcy 
temu minęła już połowa ka-
dencji samorządowych władz. 
I jeśli nagle radni rządzącej 

w mieście większości doko-
nują (wyłącznie we własnym 
gronie) niezrozumiałych dla 
przeciętnego mieszkańca 
przesunięć i roszad na sta-
nowiskach 3 szefów waż-
nych  miejskich komisji, nie 
zachowując nawet żadnych 
pozorów merytorycznego 
uzasadnienia, to wnioski 
nasuwają się same. Na py-
tanie z sali o takie właśnie 
uzasadnienie, stwierdzono, 
że „radni się dogadali” i nie 
ma takiej potrzeby, podobnie 
jak pytania zainteresowanych 
o zgodę, bo przecież wszyst-
ko już ustalono wcześniej. 
Oczywiście „radni, którzy 
się dogadali”, należeli do 
jednej tylko, „jedynie słusz-
nej” sopockiej opcji. Innych 
o zdanie nie pytano. O tym, 
że tego typu decyzje w So-
pocie zapadają  nie na sali 
obrad i znacznie wcześniej, 
nikt jednak nie mówił do tej 
pory tak otwarcie i bez żad-
nego skrępowania. Nie muszę 
też oczywiście wyjaśniać, że 
prowadzącemu obrady nawet 
nie przyszło do głowy zapytać, 
czy są może inne kandydatury 
na przewodniczących komisji 
(np. ze strony opozycji), bo 
po co sobie zawracać głowę 
takimi pozorami i drobiazga-
mi, skoro wszystkie decyzje 
zostały podjęte  – jak kilka 
razy dobitnie podkreślono - 
wcześniej… 

I nawet się domyślam, 
w którym gabinecie sopockie-
go ratusza je podejmowano.

Wojciech Fułek 	

Sąd sądem…

O sierotach i dezinformacji
Z politologiem dr Krzysztofem Piekarskim rozmawia Artur S. Górski

- Jacek Karnowski, prezydent 
Sopotu pod koniec ub.r. roz-
począł akcję „10 syryjskich 
sierot z Aleppo”, które miały 
przyjechać do Sopotu. Czy 
miało to utrzeć nosa złemu 
rządowi, pokazać, ze mamy 
w Trójmieście włodarza 
i polityka wrażliwego, pro-
wadzącego nawet politykę 
globalną?   
- W dramatycznej i nieroz-

wiązywalnej od kilku lat sy-
tuacji w Syrii adresatem była 
spora część Polaków, którzy 
z empatią i humanitarnie pod-
chodzą do losu szczególnie 
dzieci. Miało to też pogłębić 
frustrację stanowiskiem rzą-
du, który został pokazany 
jako ten, co nie pomaga. Nie 
odmawiajmy też racji tezie, 
że być może u niektórych 
samorządowców pojawiło 
się pragnienie, by uczynić 
dobro. Sopot wymyślił więc 
dzieci, które są symbolem 
dramatu gehenny syryjskiej 
wojny. Kontekst był taki, że 
jeśli rząd nie może, to w So-
pocie robimy gest dobrej woli. 
Pewnie była kalkulacja, że 

dziesiątka dzieci nie jest 
problemem, a spłynie sława 
i chwała. Być może ONZ za-
uważy i pochwali, organiza-
cje humanitarne.  

- Premier Szydło mówi, że 
trzeba pomagać na miejscu, 
w obozach…
- Pod bombami realną po-

moc humanitarną trudno pro-
wadzić. Konflikt wydaje się 
na razie nie do rozwiązania.

- Bez udziału Rosji to niemoż-
liwe więc pewnie wkrótce 
spotkają się Trump i Putin?
- Rosja jest w Syrii, czyli 

ówczesny ZSRR, od lat 70-
tych, ma na syryjskim wy-
brzeżu swoją bazę nad Mo-
rzem Śródziemnym. Rosja 
wspomaga więc te legalne, 
póki co, rządy młodego Asa-
da, z którym jest związana 
politycznie i pomaga mu 
utrzymać reżim. Dla Rosji 
i NATO Bliski Wschód jest 
kluczowy.

- I dla włodarza Sopotu, jak 
się okazuje, także.
- No tak, skoro on chciał za-

akcentować w krajowych me-
diach swoją obecność. A po-

ważnie,  politykę globalną 
trzeba powiązać z determina-
cją w zwalczaniu terroryzmu.  

- Rosja jest przy tym aktywna 
w akcjach informacyjnych, 
a dezinformacja to  oręż 
wojny…
- Rosja dociera ze swoim 

punktem widzenia w wiele 
miejsc Zachodu. Jest w tym 
dobra od lat. Ma doświadcze-
nie w formowaniu poglądów, 
w stymulowaniu akcji, w dez-
informacji. Ma też środki fi-
nansowe i wpływ na zachod-
nie media. 

-  A u nas koncern z Pasawy 
jest właścicielem 20 z 24 
dzienników wydawanych 
w miastach wojewódzkich. 
Bawarska Passauer Neue 
Presse, czy inaczej Verlags-
gruppe Passau GmbH, to 
dopiero pokazała na czym 
polega koncentracja przepływu 
informacji w jednym ręku…
-  Ale to są skutki działań 

z lat 90-tych, tamtej może 
i krótkowzrocznej, prywaty-
zacji mediów lokalnych. Kto 
miał pieniądze i kontakty ten 
korzystał i ochoczo zabierał 

się za bycie wydawcą. Prze-
cież związkowcy po 1990 
roku nie mieli za wielkiego 
pojęcia o koncernach medial-
nych. W tym zamęcie umknął 
temat kształtowania przez nie 
opinii publicznej. 

- W Gdańsku magistrat wpadł 
na nowatorski pomysł utwo-
rzenia redakcji pod swoimi 
skrzydłami…
- W tej puli Gdańsk nie jest 

sam. Sporo magistratów po-
wołuje do życia swoje kana-
ły i agendy informacji. Przy 
czym pojawiają się klimaty 
dworskie, bo przecież ludzie 
w nich zatrudnieni nie wystą-
pią z krytyką, czy przeciwko 
władzom miasta, które ich 
sponsorują. Jest to z pewno-
ścią poręczny instrument, któ-
rego można użyć w ramach 
odporu, czy zdetonowania 
opozycji.  

- Z punktu widzenia włodarzy 
to cenny instrument?
- Otóż to. Własna agenda in-

formacyjna jest według nich 
nieodzowna przy odparowa-
niu ataków zewnętrznych.  

Odszedł Zbyszek Klewiado, 
założyciel SKY Orunia, pierwszej 
prywatnej telewizji w Polsce. 
Program telewizyjny nadawał 
od roku 1988 ze swojego 
radiowo-telewizyjnego zakła-
du usługowo-naprawczego, 
położonego przy ul. Nowiny 
na Oruni. Piracka, osiedlowa 
telewizja odniosła, bez pozwo-
leń lecz przy cichej akceptacji 
władz Gdańska, niespotykany 
sukces. Po otrzymaniu w roku 
1994 koncesji KRRiT, pod 
nowym kierownictwem Krzysz-
tofa Skotnickiego przy ulicy 
Sandomierskiej, nadawała 
jeszcze do czerwca 1996 roku.  
W listopadzie 1994 roku przy 
realizacji programu z koncertu  
grupy Golden Life w pożarze 
Hali Stoczni Gdańskiej, zgi-
nął jej operator Wojciech 
Klawinowski. Z telewizją 
SKY Orunia współpracowało 
wielu znanych dziennikarzy na 
czele z jednym z najlepszych 
polskich lektorów ówczesnych 
czasów Markiem Gajewskim, 
a reportaż zrealizowany przez 
Mirę Urbaniak przy współpracy 
Stanisława Seyfrieda z pożaru 
Hali Stoczni wyemitował program 
I TVP. Zbyszek Klewiado po 
ciężkiej chorobie zmarł 6 lutego 
2017 roku i został pochowany 
na Cmentarzu Garnizonowym 
w Gdańsku.
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PIĄTEK 17.02.2017 TVP3 
Gdańsk
OTV 07:00 - 08:00 /01:00:00/
07:00 Pogoda
07:05 Forum Panoramy
07:20 Tede jo (b.o.)
07:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
18:00 Panorama Flesz, Pogoda 
18:05 Partyzanckie historie 
(od lat 12)
18:15 Czas Gdyni – magazyn 
(od lat 12)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Forum Panoramy
19:15 Sztuki piękne – magazyn 
(od lat 12)
19:45 Producent (od lat 12)
20:00 W morzach wokół  
Europy (b.o.)
20:30 Forum gospodarcze 

- program publicystyczny 
(b.o.)
20:57 Pogoda
21:00 Rzecznik fok (b.o.)
21:15 Forum Panoramy
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

SOBOTA 18.02.2017 TVP3 
Gdańsk
OTV 10:00 - 11:15 /01:15:00/
10:00 Pogoda
10:02 Forum Panoramy
10:15 Czas Gdyni – magazyn 
(od lat 12)
10:30 Wywiadówka - magazyn 

publicystyczny (od lat 12) – 
na żywo
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 Jezioro Głodne – Płazie 
Eldorado (b.o.)

18:00 Generał, pierścień i morze 
(b.o.)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Wywiadówka - ma-
g a z y n  p u b l i c y s t y c z n y  
(od lat 12)
19:45 Partyzanckie historie 
(od lat 12)
20:00 Kadry sprzed lat:  
Każdy ma swój port (od lat 7)
20:45 Czas Gdyni – magazyn 
(od lat 12)
20:57 Pogoda
21:00 Spotkania w gdyńskiej 
filmówce (od lat 12)
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

NIEDZIELA 19.02.2017 
TVP3 Gdańsk
OTV 10:00 - 11:15 /01:15:00/
10:00 Generał, pierścień i morze 
(b.o.)
10:26 Pogoda
10:30 Słowo o Ewangelii 
(b.o.)
10:35 Świat nie jest taki zły – 
magazyn (b.o.)
11:00 Kontrplan – reportaż 
(od lat 12)
11:13 Pogoda
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17 :30  Mias to  z  morza  
(od lat 7)

18:00 Droga -  magazyn (b.o.)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Reportaż
19:15 Czas Gdyni – magazyn 
(od lat 12)
19:30 Kadry sprzed lat –  
Paweł Huelle – Metafizyka 

pamięci (od lat 12)
20:15 Kadry sprzed lat – 
Nowi dawni mistrzowie  
(od lat 12)
20:30 Biegnę dalej (od lat 12)
21:00 Cały ten sport – maga-
zyn (b.o.) – na żywo
21:30 Panorama, Sport, Pogoda

PONIEDZIAŁEK 20.02.2017 
TVP3 Gdańsk
OTV 07:00 - 08:00 /01:00:00/07:00 
Pogoda
07:05 Cały ten sport – magazyn 
(b.o.)
07:30 TELEZAKUPY
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
18:00 Panorama Flesz, Pogoda 
18:05 Copernicus i Otago  
(od lat 12)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Forum Panoramy

19:15 Droga -  magazyn (b.o.)
19:40 Kadry sprzed lat:  
Słowa jak ściany - Małgorzata 
Hillary (od lat 12)
20:15 Kadry sprzed lat:  
Karpatczycy (od lat 12)
20:40 Partyzanckie historie 

(od lat 12)
20:56 Pogoda
21:15 Forum Panoramy
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

WTOREK 21.02.2017 TVP3 
Gdańsk
OTV 07:00 - 08:00 /01:00:00/
07:00 Pogoda
07:05 Forum Panoramy
07:20 Partyzanckie historie 
(od lat 12)
07:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
18:00 Panorama Flesz, Pogoda 
18:05 Jedenastka - magazyn 
piłkarski (b.o.)
18:15 Motorsport i okolice – 
magazyn (b.o.)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda
19:00 Forum Panoramy

19:15 Dzień dobry dziś (b.o.)
19:40 W świetle prawdy - 
cykl reportaży (od lat 12)
20:00 Kadry sprzed lat 
20:30 Droga -  magazyn 
(b.o.)
20:57 Pogoda
21:00 Partyzanckie historie 
(od lat 12)
21:15 Forum Panoramy
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

ŚRODA 22.02.2017 TVP3 
Gdańsk
OTV 07:00 - 08:00 /01:00:00/
07:00 Pogoda
07:05 Forum Panoramy
07:20 Jedenastka - magazyn 
piłkarski (b.o.)
07:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
18:00 Panorama Flesz, Pogoda 
18:05 Forum gospodarcze 
- program publicystyczny 
(b.o.)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Forum Panoramy
19:15 Jedenastka - magazyn 
piłkarski (b.o.)
19:30 Motorsport i okolice – 
magazyn (b.o.)
19:45 Z Archiwum Telewizji 
Gdańsk (od lat 7)
20:00 Kadry sprzed lat
20:30 Reportaż
20:57 Pogoda

21:00 Reportaż
21:15 Forum Panoramy
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

CZWARTEK 23.02.2017 
TVP3 Gdańsk
OTV 07:00 - 08:00 /01:00:00/
07:00 Pogoda
07:05 Forum Panoramy
07:20 Motorsport i okolice – 
magazyn (b.o.)
07:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
OTV 17:30 - 21:59 /04:29:00/
17:30 TV Okazje - Nowa  
Jakość Telezakupów
18:00 Panorama Flesz, Pogoda 
1 8 : 0 5  S z t u k i  p i ę k n e  –  
magazyn (od lat 12)
18:30 Panorama, Sport, Pogoda 
19:00 Forum Panoramy
19:15 Forum gospodarcze 
- program publicystyczny 
(b.o.)
19:45 Kontrplan - cykl repor-
taży (od lat 12)
20:00 Kadry sprzed lat
20:30 Adwokaci w sztuce – 
reportaż (od lat 12)
20:57 Pogoda
21:00 W świetle prawdy - 
cykl reportaży (od lat 12)
21:15 Forum Panoramy
21:30 Panorama, Sport, Pogoda 

Program TVP 3 Gdańsk

Dulkiewicz zastępuje Bojanowskiego

Andrzej Bojanowski jako 
wiceprezydenta Gdańska 
odpowiadał za politykę go-
spodarczą od lutego 2009 
roku, wcześniej przez dwa 
lata był skarbnikiem. Od 15 
lutego za politykę gospodar-
czą Miasta Gdańska będzie 
odpowiadać Aleksandra 
Dulkiewicz. Dawna asystent-
ka Pawła Adamowicza, zaj-
mowała się przygotowaniami 
do Euro 2012, pracowała w 
Europejskim Centrum Soli-
darności. Od 2010 roku jest 
radną. Ostatnio pracowała w 
miejskiej spółce - Gdańskiej 
Agencji Rozwoju Gospodar-
czego.

Dulkiewicz choć wywodzi 
się ze środowiska działaczy 
związanych z A. Pomaską 
jako szefowa klubu wspie-
rała prezydenta w wielu 
kwestiach, a teraz jako wice-
prezydent osłabia prezydenc-

kie aspiracje szefowej PO  
w Gdańsku.

Andrzej Bojanowski ma 
trafić do Międzynarodowych 
Targów Gdańskich, czyli 
spółki miejskiej nad którą 
jako wiceprezydent spółek 
sprawował nadzór właściciel-
ski, i w której jest członkiem 
rady nadzorczej MTG.
- Chciałbym Andrzejowi 

bardzo podziękować za jego 
ogromne zaangażowanie w 
sprawy miasta, inwestycje, 
przygotowanie Euro 2012 

- powiedział Paweł Adamo-
wicz, prezydent Gdańska. 

- Andrzej jest typem osoby, 
która nie poprzestaje na jed-
nym zadaniu. Nawet sobie 
szuka zadań. Jest osobą z 
kategorii pracoholików. Jest 
osobą lojalną, oddaną pracy. 
Bardzo Tobie Andrzeju dzię-
kuję.
- De facto jestem z siebie 

dumny i szczęśliwy - powie-
dział Andrzej Bojanowski. 

- Chciałbym podziękować 
Pawłowi Adamowiczowi, że 
kiedyś wypatrzył 34-latka 
i dal mi szansę. W styczniu 

2007 roku zadzwonił, zapro-
sił mnie i zaproponował, że-
bym został skarbnikiem. To 
dla mnie był szok. Zadałem 
mu pytanie czy jest pewien, 
czy to jest dobra droga. Po-

wiedział, że tak, że o to cho-
dzi żeby tym się zająć, pomy-
śleć o finansach miasta trochę 
inaczej. Ostatnio policzyłem 
sobie, że plan który zakłada-
liśmy zrealizowaliśmy w 110 

procentach. Jestem dumny, że 
przeszedłem tą drogę. Wydaje 
mi się, że za jakiś czas trud-
no będzie mi powiedzieć, że 
mogłem osiągnąć więcej, bo 
dzięki Pawłowi Adamowiczo-

wi osiągnąłem na ten moment 
najwięcej. Zrobiłem Euro 
i będąc na stadionie mogę 
powiedzieć, że to jest trochę 
moje dziecko. Na koniec 
muszę podziękować żonie i 
dzieciom.
- Wydaje się, że ta decyzja 

może mieć związek z wyco-
faniem się niektórych gmin 
z projektu budowy spalarni 
opadów w Szadółkach - po-
wiedział Kazimierz Kora-
lewski ,  przewodniczący 
Klubu PiS w Radzie Miasta 
Gdańska. - Cały ten projekt 
stanął pod znakiem zapytania. 
Wiceprezydent Bojanowski 
upierał się, że wycofanie się 
gmin nie ma wpływu na pro-
jekt, że Miasto Gdańsk jest 
zdeterminowane, aby zbudo-
wać ta spalarnię. Może rze-
czywistość wygląda zupełnie 
inaczej. Uzasadnienie zmiany 
wiceprezydenta, że było pla-
nowane jest nieco kuriozalne, 
bo żaden najmniejszy wróbel 
w Gdańsku nie ćwierkał, że 
taka zmiana miałaby nastąpić. 
Tym bardziej, że Aleksandra 
Dulkiewicz to tej pory nigdy 
nie zajmowała się sprawami 

gospodarczymi, nie zajmo-
wała się nigdy inwestycjami. 
Dla niej osobiście jest to z 
pewnością skok na głęboką 
wodę. Na pewno wiele pro-
jektów jest zaawansowanych, 
na pewno wiele projektów 
trzeba przemodelować, wie-
le rzeczy nie zostało jeszcze 
ujawnionych. Sam model 
finansowania niektórych in-
westycji się komplikuje. Już 
to gdzieś mówił że ta zmiana 
wygląda jak zmiana koni w 
czasie przeprawy. Jest to duże 
ryzyko ze strony prezydenta 
Adamowicza. Może też być 
inny aspekt tej sprawy. Mia-
nowicie prezydent chce się 
otoczyć współpracownikami, 
którzy nie są doświadczeni 
w zarządzaniu miastem, żeby 
jego osoba wyglądała na je-
dyną możliwą alternatywę je-
śli chodzi o kandydata na pre-
zydenta miasta w następnych 
wyborach samorządowych.

Skład radnych w Radzie 
Miasta ma uzupełnić Mateusz 
Skarbek (PO).

Tomasz Łunkiewicz
fot. Tomasz Łunkiewicz

Aleksandra Dulkiewicz, obecna szefowa 
klubu PO w Radzie Miasta, zastąpiła 
Andrzeja Bojanowskiego na stanowisku 
wiceprezydent Gdańska ds. polityki 
gospodarczej.

18.02 godz. 18:00 
Generał, pierścień i morze
Przedstawienie sylwetki gen. Józefa Hallera w 100. 
rocznicę utworzenia błękitnej armii. 

Kobieta "pozbierana" czyli remis 
frakcji PO w Gdańsku
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Stowarzyszenie "Ingenium" zabiera w podróż do świata musicali

Nowe władze koła wędkarskiego Gdańsk Portowa

"Cudowne Musicale – od 
West Endu aż po Broadway" 
to kolejny spektakl przygo-
towany przed Stowarzysze-
nie Teatralne „Ingenium”. 
Widowisko, które powstało 
w ciągu dwóch tygodni swo-
ją premierę miało 12 grudnia 
2016 roku na Scenie Teatral-
ne NOT. 13 lutego spektakl 
ponownie zagościł na scenie 
NOT-u.

Podczas spektaklu młodzi 
artyści, w wieku od 7 do 24, 
prezentują ciekawe interpre-
tacje najsłynniejszych utwo-
rów musicalowych w histo-
rii. Co warte podkreślenia 
wszystkie utwory są w języku 
polskim. Repertuar piosenek 
dostosowany jest do szero-
kiego grona odbiorców. Naj-
młodsi bez problemu poznają 
piosenki z "Króla lwa", "Aka-
demii Pana Kleksa". Nie bra-
kuje klasyków z najsłynniej-
szych musicali m.in. "Koty", 

"Nędznicy", "Chicago", "Jesus 
Christ Superstars", "Evita", 

"Metro", "Upiór w operze" czy 

oryginalny musical Stowarzy-
szenia Ingenium "Okruchy 
życia". Są również przeboje 
doskonale znane z filmowych 
przebojów: "Grease", "Dirty 
Dancing", "Footloose" czy 
też znana z wykonania Bon-
nie Tyler piosenka "Total ec-
lipse of the heart" z musicalu 

"Taniec wampirów".
Spektakl jest wystawiany 

trzy razy dziennie! Przedpo-
łudniowe spektakle w formie 
interaktywnej lekcji muzyki 
są wystawiane dla młodzieży 
i ich nauczycieli.
- Wrażenia są bardzo dobre - 

powiedział Krzysztof Sałata. 
- Nie spodziewałem się, że bę-
dzie tak wysoki poziom. Jest 
naprawdę dobrze. Niektóre 
utwory po raz pierwszy usły-
szałem w polskim przekładzie 
i naprawdę jestem pod wraże-
niem. Piosenka z "Pocahon-
tas" nie była łatwa, a dziew-
czyna pociągnęła to.
- Jestem fanką musicalu i je-

steśmy tu bardziej z mojego 
powodu - powiedziała Ania 

Szulfer. - Jestem zaskoczona 
jak wysoki talent prezentują 
tak młodzi artyści. Dla mnie 
największym zaskoczeniem 
była piosenka z musicalu 

"Chicago" "All that jazz", bo 
to jest piosenka, którą nie 
każdy potrafi wykonać a tu-
taj wykonawczyni naprawdę 
rządziła na scenie. Jak widać 
talent nie zależy od wieku. 
Artyści są dobrze dobrani, 
piosenki do wykonawców. Za 
to wielki ukłon wobec planu-
jących całe wydarzenie.
Koncert prowadzili Martyna 
Koterska i Maciej Michałowski.

Tomasz Łunkiewicz
fot.Tomasz Łunkiewicz

Wystąpili
Anna Andrzejewska, Amadeusz Baranowski, Adam Bayoumy, Krzysztof Bieliński,
Aleksandra Chamier-Ciemińska, Natalia Chustak, Monika Chybowska, Zu-
zanna Czerniak, Szymon Czerski, Zuzanna Daniel, Alicja Długosz, Lena 
Grabińska, Wiktoria Grzędzicka, Weronika Hola, Urszula Jodłowska, Patrycja 
Kamińska, Wojciech Kamiński, Maciej Kanas, Patryk Klein, Natalia Klewicz, 
Natalia Knut, Patrycja Kołowska, Adam Kordowski, Adrianna Kordowska, 
Agata Kortals, Emilia Krzykalska, Zuzanna Lis, Klaudia Łaciak, Aleksandra 
Malkowska, Magdalena Mikulska, Agata Nadgrabska, Pamela Nowocień, 
Agnieszka Piech, Kinga Pitucha, Maciej Pitucha, Paweł Pitucha, Aleksandra 
Rowicka, Kamil Rogowski, Mateusz Rosiński, Julia Rożek, Dominika Sajdak, 
Marta Schmidt, Debora Sobieska, Szymon Szymański, Izabela Świerzyńska, 
Dominika Żywicka i Karol Świtajski.

Reżyseria: Karol Świtajski i Anna Markowska
Wsparcie przygotowania wokalnego: Martyna Kotarska
Choreografia: Kalina Porazińska, Marta „Czajna” Jaremin, Maksym „Meks” Gra-
barczyk i Paweł Beńko

48 wykonawców, 22 piosenki, 2,5 godziny 
kapitalnego show, po którym publiczność 
nagrodziła artystów kilkuminutową 
owacją na stojąco. Podczas spektaklu 

"Cudowne Musicale – od West Endu aż 
po Broadway" Stowarzyszenie Teatralne 

„Ingenium” zabiera widzów w przebojową 
podróż do świata musicali.

PARTNER WYDANIA GMINA KOLBUDY

Walne zgromadzenie spra-
wozdawczo-wyborczego 
członków Koła Nr 4 Gdańsk 
Portowa było okazją do ofi-
cjalnego pożegnania Jana 
Galasa, długoletniego, za-
służonego działacza okręgu, 
prezesa koła Gdańsk Porto-
wa. Po kilkudziesięciu latach 
kierowania kołem Jan Galas 
ustąpił ze stanowiska. Dzia-
łalność w kole zakończyła 
również jego żona Halina 
Galas ,  przez lata skarb-
niczka koła. Państwo Galas 
w podziękowaniu za wiele 
lat aktywnej działalności na 
rzecz Polskiego Związku 
Wędkarskiego, upowszech-

nianie sportu wędkarskiego 
oraz współdziałanie na rzecz 
ochrony przyrody otrzymali 
od zarządu koła obraz olej-
ny autorstwa znanej malarki 
Adriany Majdzińskiej, przed-
stawiający wizerunek Małe-
go Młyna, siedziby Zarządu 
Okręgu PZW w Gdańsku, 
którą Jan Galas osobiście od-
budowywał w latach sześć-
dziesiątych ubiegłego stule-
cia, a później pomagał w jej 
utrzymaniu.

Podczas walnego zgroma-
dzenie wybrano nowe władze 
koła Gdańsk Portowa. Preze-
sem został Franciszek Szaj-
da, zastępcą prezesa do spraw 

sportowych Edward Ślusar-
czyk, skarbnikiem Zbigniew 
Piepka, sekretarzem Kazi-
mierz Gauden, gospodarzem 
koła Henryk Bejszczuk. 

Gośćmi walnego zgro-
madzenia byli Bogdan Lis, 
członek zarządu Polskie-
go Związku Wędkarskiego 
Okręg w Gdańsku oraz Stani-
sław Lisak, prezes Polskiego 

Związku Wędkarskiego Okręg 
w Gdańsku, który wręczył zło-
tą odznakę za wieloletnią dzia-
łalność Markowi Makarskie-
mu, rzecznikowi koła. 

W 2016 koło Gdańsk Por-
towa liczyło 324 wędkarzy 
i dwóch członków honoro-
wych - Jan Galas i Stanisław 
Lisak. Wśród członków koła 
są m.in. znany muzyk Jerzy 

Detko oraz piłkarz ręczny 
Andrzej Wlazło. Pod opie-
ką koła znajduje się zbiornik 
wodny Łapino Górne oraz 
zbiorniki retencyjne Górne 
Młyny, Ogrodowa i Wilańska, 
które są zlewnią rzeki Strzyża. 
W planach na 2017 rok jest 14 
zawodów: 3 z 4 podlodowych 
już się odbyły, 9 zawodów 
spławikowych i mistrzostwa 

spiningowe koła. Oprócz 
zawodów organizowanych 
przez koła wędkarze z koła 
Gdańsk Portowa będą towa-
rzysko rywalizowali z koła-
mi Gdańskiego Okręgu PZW 
oraz imprezach okręgowych. 

Tomasz Łunkiewicz

Podczas walnego zgromadzenia 
sprawozdawczo-wyborczego członków 
Koła Nr 4 Gdańsk Portowa pożegnano 
Jana Galasa, długoletniego, zasłużonego 
działacza okręgu, prezesa koła, Członka 
Honorowego Polskiego Związku 
Wędkarskiego oraz jego żonę, Halinę 
Galas, wieloletnią skarbniczkę, czołową 
zawodniczkę okręgu  
w latach 80-tych. Nowym prezesem 
został Franciszek Szajda.

Piosenka z musicalu "Koty"
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OFERTA SPÓLDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
„POŁUDNIE” 

■ DOMY JEDNORODZINNE 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

■ ATRAKCYJNA LOKALIZACJA Z 
ROZLEGŁĄ PANORANĄ WIDOKOWĄ 
(UL. A. BRUSKIEGO)

■ NOWOCZESNY PROJEKT
■ WYSOKA JAKOŚĆ WYKONANIA
■ WYDZIELONE OGRODZENIE DZIAŁKI
■ PEŁNA INFRASTRUKTURA W CENIE
■ ODBIÓR II PÓŁROCZE 2017 ROK
■ ILOŚĆ OGRANICZONA

INFORMACJA: www.smpoludnie.pl
tel. 508 462-257,  58 670 42 36

PARTNER WYDANIA GMINA KOLBUDY

Weekend z "Targi Nowy DOM Nowe MIESZKANIE"

Na zainteresowanych zaku-
pem nieruchomości czekać 
będzie blisko stu wystawców 
oraz kilkunastu niezależnych 
ekspertów w salach konfe-
rencyjnych i w Centrum Bez-
płatnych Porad. Wystawcy 
zapewniają promocje oraz 
specjalne oferty na swoich 
stoiskach podczas weekendu 
targowego. Targom towarzy-
szyć będzie Centrum Rynku 
Wtórnego organizowane przez 
Stowarzyszenie Pomorskie 
Pośredników w Obrocie Nie-
ruchomościami i Zarządców 
Nieruchomości.

Targi Nowy DOM Nowe 

MIESZKANIE to komplek-
sowy przegląd oferty domów 
i mieszkań z rynku pierwotne-
go jak i wtórnego z Gdańska, 
Gdyni, Sopotu i okolic Trój-
miasta. Pierwsze wiosenne tar-
gi w Trójmieście zgromadzą 
największych deweloperów 
np..: EURO STYL, ALLCON 
OSIEDLA, POLNORD, PB 
GÓRSKI, PB KOKOSZKI, 
PB DOMESTA, ROBYG, 
ATAL, BUDIMEX. Firmy te 
zaprezentują nową a zarazem 
bogatą ofertę mieszkań w no-
wych lokalizacjach i w tych 
oddanych już do użytkowa-
nia. Każdy z odwiedzających 

targi znajdzie nieruchomość 
dostosowaną do swoich po-
trzeb. Zaś pośrednicy kredyto-
wi i doradcy finansowi (m.in.: 
Murator FINANSE, Doradza.
pl oraz inni) kuszą atrakcyj-
nymi warunkami współpracy, 
szerokim zakresem kredyto-
wania, długim okresem spłaty 

oraz krótkim czasem podjęcia 
decyzji kredytowej. Warto na 
targach skorzystać z bogatej 
oferty kredytowej – pojawią 
się u nas przedstawiciele ta-
kich banków jak: PEKAO SA 
i PKO BP oraz pośredników 
finansowych m.in.: Murator 
Finanse, Credit In, Contact 
Finance, Doradza.pl. Będzie 
można zatem porozmawiać 
o kredytach hipotecznych, wy-
targować minimalną prowizję 

za udzielenie kredytu oraz 
marżę, prosić o przeprowa-
dzenie symulacji wysokości 
i warunków kredytu i ocenić 
ryzyko zakupu mieszkania, 
dowiedzieć się od czego za-
leży wartość zabezpieczenia 
kredytu, jak uniknąć rejestrów 
kredytowych.

Główną atrakcją części me-
rytorycznej Targów będzie 
debata poświęcona głośne-
mu rządowemu programowi 

"„Mieszkanie Plus” szansą na 
dostępne cenowo mieszkania?" 
Debatę poprowadzi Marek 
Wielgo wraz z zaproszonymi 
gośćmi. Wszyscy zaintereso-
wani własną nieruchomością 
kupią ją na targach - bez-
piecznie i w korzystnej cenie 

– dzięki bogatemu programowi 

otwartych wykładów prowa-
dzonych przez niezależnych 
specjalistów. W Centrum Bez-
płatnych Porad na potrzebują-
cych porady czekać będzie 
sztab konsultantów. Funkcjo-
nować będą punkty doradcze: 
porady finansowe, podatki, 
prawo, zakup mieszkania na 
rynku wtórnym, wycena nie-
ruchomości, remont i budowa 
domu, wynajem oraz architek-
tura wnętrz i stylizacja i aran-
żacja zieleni.

Szczególnej uwadze pole-
cane są spotkania ze specjali-
stami od finansów m.in.: wy-
kłady dotyczące pierwszego 
kredytu hipotecznego – czyli 
praktyczny poradnik dla każ-
dego, ciekawie zapowiadają 
się także warsztaty pod ha-
słem: praktyczne porady przy 
ubieganiu się o kredyt czy 
wykład: kredyt czy wynajem 
kalkulacja kosztów. Goście 
targów poznają od podszewki 
program Mieszkanie+, dowie-
dzą się jak i co zrobić, aby do-
stać dofinansowanie z obecnie 
funkcjonującego programu 
MdM. Nie do przecenienia są 
także techniczne wskazówki 

- jak uniknąć błędów przy od-
biorze mieszkania od dewelo-
pera - porady i sugestie na co 
zwrócić uwagę czy warsztaty 

poświęcone aranżacji wnętrz: 
na co zwracać uwagę przy 
wyborze mieszkania czy jak 
obliczyć koszty wykończenia 
mieszkania w stanie dewe-
loperskim. Dla ciekawych 
przygotowano cykl wykła-
dów omawiających tematykę 
wynajmu mieszkań.

Dla gości targów zorga-
nizowany zostanie ciekawy 
konkurs. Do wygrania będzie 
aranżacja (projekt) kuchni lub 
łazienki, armatura łazienkowa, 
narzędzia przydatne w każ-
dym domu i mieszkaniu oraz 
wyciąg kuchenny firmy ELI-
CA. Nagrody dla laureatów 
ufundowały firmy: FERRO, 
HITACHI, Pracownia WY-
TWÓRNIA WNĘTRZ oraz 
STUDIO DOMLUX.

Podczas dwóch dni targo-
wych prowadzony będzie sze-
reg działań i inicjatyw prospo-
łecznych, m.in.:
- akcja „ Oddaj krew”. Przed 

halą ERGO ARENA w sobotę 
jak i w niedzielę w godzinach 
10-14 czekał będzie krwiobus.

- akcja charytatywną na rzecz 
pomocy hospicjum - na sto-
isku Fundacji Pomorze Dzie-
ciom można będzie otrzymać 
ręcznie robione aniołki i ser-
duszka w zamian za datek.

Szukasz swojego pierwszego 
mieszkania, domu, chciałbyś zamienić 
na większe, a może czas już na zakup 
działki? Potrzebujesz fachowej porady 
kredytowej? Brakuje ci inspiracji  
i pomysłu jak wykończyć wnętrze, nie 
wiesz, z jakich materiałów skorzystać? 
Chcesz się dowiedzieć jak szybko 
i bezpiecznie sfinansować zakup 
nieruchomości? Przyjdź na Targi Nowy 
DOM Nowe MIESZKANIE, które odbędą 
się 18 i 19 lutego w ERGO ARENIE. 
Wstęp wolny.
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Nowe inwestycje 
Spółdzielni Renawa

Oferujemy w pełni wykończone i wyposażone lo-
kale mieszkalne w atrakcyjnej cenie w Kwidzynie. 
Mieszkania są  zróżnicowane pod względem wielko-
ści a funkcjonalność, przestronność i odpowiednie 
nasłonecznienie gwarantują wygodę w użytkowaniu.
 Oferta Spółdzielni jest atrakcyjna zarówno dla 
poszukujących nowego mieszkania dla siebie, jak 
i na cele inwestycyjne. Wnosząc udział własny 
w wysokości ok. 1/3 kosztów budowy, nabywamy 
spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu. Kredyt 
zaciągnięty przez spółdzielnię na pozostałą wartość 
inwestycji można spłacać w czynszu przez ok. 30 
lat. Dla zainteresowanych wcześniejszym wyodręb-
nieniem lokalu na własność, oferujemy możliwość 
spłaty kredytu na korzystnych zasadach już po ok. 
6 miesiącach od oddania budynku. 

Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Renawa” w Kwidzynie
Prezes Zarządu mgr inż. Jerzy Śnieg
NOWA INWESTYCJA
PRZY ULICY TORUŃSKIEJ W KWIDZYNIE!
Zainteresowanych zapraszamy do biura Spółdzielni, 
ul. Warszawska 1, 82-500 Kwidzyn,
od pn. do pt. w  godz. 700 - 1500. 
tel. sekretariat   55 279 4332, tel. Prezes 55 279 3733
www.psmrenawa.pl
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PARTNER WYDANIA GMINA KOLBUDY

Partner wydania

Program Mieszkanie Plus 
ma się opierać się na trzech 
głównych filarach. Głównym 
filarem programu Mieszkanie 
Plus będzie Narodowy Fun-
dusz Mieszkaniowy (NFM), 
do którego mają trafić grunty 
Skarbu Państwa, w tym grun-
tach gminnych. Będzie także 
możliwość budowy miesz-
kań na gruntach prywatnych. 
Osoby, które będą chciały do 
funduszu mieszkaniowego 
włożyć swoje grunty, w za-
mian otrzymają certyfikat. 

Uzupełnieniem programu 
Mieszkanie Plus oraz jego 
drugim filarem będzie zwięk-
szenie rządowego wsparcia 
dla społecznego budownic-
twa czynszowego. Samorzą-
dy będą mogły wnioskować 
o dofinansowanie w wysoko-
ści od 35 do 55% kosztów bu-
dowy mieszkań komunalnych. 
Samorządy, spółki gminne 
i towarzystwa budownictwa 
społecznego mogą także 
ubiegać się o preferencyjne 
kredyty w Banku Gospodar-
stwa Krajowego na budowę 
społecznych mieszkań czyn-
szowych.

Nowym ins t rumentem 
wsparcia będzie dotacja dla 
gmin (20 % kosztów in-
westycji), które wspólnie 
z inwestorami będą budowa-
ły mieszkania o określonym 
niskim czynszu przezna-
czone dla określonej (m.in. 
kryteriami dochodowymi) 
grupy osób. Instrument bę-
dzie szeroko dostępny m.in. 
dla towarzystw budownic-
twa społecznego, spółdzielni 
mieszkaniowych, ale również 
deweloperów.

Trzecim filarem programu 

Mieszkanie Plus będą indy-
widualne konta mieszkanio-
we, które stworzą możliwość 
oszczędzania na własną nie-
ruchomość. Rząd miałyby 
do odłożonych środków do-
kładać specjalną premię, na 
którą środki miałyby pocho-
dzić z wygaszanego progra-
mu Mieszkanie dla Młodych. 
Na kontach mieszkaniowych, 
będzie można oszczędzać mi-
nimalnie przez 5 lat. W 2018 
rozpoczęłoby się oszczędza-
nie, a od 2019 roku byłby 
pierwsze wypłaty premii. Pie-
niądze zgromadzone na kon-
tach będzie można wydać na 
dowolny cel mieszkaniowy.

Mieszkania mają powstać 
w 17 miastach: w Białej 
Podlaskiej, Chorzowie, Dę-
bicy, Gliwicach, Katowicach, 
Kobyłce, Nowej Dębie, Pel-
plinie, Poznaniu, Radomiu, 
Skawinie, Stalowej Woli, Sta-
rogardzie Gdańskim, Trzebini, 
Tychach, Wałbrzychu i Wrze-
śni. Ma zostać zbudowanych 
ponad 6 tysięcy mieszkań.
- Jeśli chodzi o programu 

"Mieszkanie Plus" to koszt 
budowy wynosi 2500 złotych 
pod klucz - powiedział mi-
nister Kazimierz Smoliński 
na styczniowym spotkaniu 
z przedstawicielami Po-
morskiego Stowarzyszenia 

Zarządców Nieruchomości 
Spółdzielni Mieszkaniowych. 

- To ma być dla osób średnio-
zamożnych. Trwają pracę nad 
zmianą ustawą o Spółdziel-
niach Mieszkaniowych, która 
przywróci lokatorskie prawo 
własności do lokalu. Po-
wstanie Narodowy Fundusz 
Mieszkaniowy. Będziecie 
państwo mogli występować 
o gruntu i budować na nich 
mieszkania lokatorskie pod 
warunkiem, że będzie to loka-
torskie, że czynsz będzie się 
mieścił w określonych przez 
nas granicach. 
- Moim zdaniem rola TBS-

-ów w polityce mieszka-

niowej miast jest zbyt mała 
- stwierdziła Małgorzata 
Ostrowska, Prezes Zarządu 
Malborskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Malborku. - Z za-
łożenia TBS-y to są spółki 
Skarbu Gminy i im więcej 
pieniędzy gmina włoży do 
swojej własnej spółki tym 
więcej mieszkań może otrzy-
mywać. Na przestrzeni lat 
przepisy się zmieniały. Teraz 
każdy kto chce nająć miesz-
kanie musi płacić tak zwa-
ną partycypację czyli swój 
udział własny do 30 procent. 
Jak startował program TBS 

w 1995 roku to założenie 
było takie, że ludzie wpła-
cali tylko kaucję, nie trzeba 
było wpłacać tego wkładu 
własnego. Gdyby wrócić dzi-
siaj do pierwotnych założeń 
ustawy o Towarzystwach 
Budownictwa Społecznego 
to o wiele więcej osób mo-
gło by z tej oferty skorzystać. 
Ale wiąże się to z dopłatą ze 
strony państwa i samorządów. 
Ktoś musi dołożyć pieniędzy 
i gruntu po to, żeby budować 
taniej, żeby mieszkania moż-
na było przekazać osobom, 
które normalnie pracują, ale 
nie stać ich na spłacanie kre-
dytu, który muszą zaciągnąć 
na partycypację. Program 

"Mieszkanie Plus" jest po-
dobny do programu TBS-ów 
i niestety też utrzymuje udział 
własny, a to jest często prze-
szkoda.

Tomasz Łunkiewicz

Mieszkanie Plus
W ramach programu "Mieszkanie Plus" powstaną mieszkania w siedemnastu 
miastach Polski. Zgodnie z założeniami będą to mieszkania do wynajęcia, ale  
z możliwością nabycia do nich prawa własności.

III siedlisko TBS Malbork

Inwestycje w Trójmieście

Polnord w 2017 roku planuje uruchomienie 10 pro-
jektów, które wprowadzą do oferty Spółki łącznie ok. 
1500 lokali. Dwie spośród tych inwestycji znajdą się 
w Trójmieście, w tym Fotoplastykon. Sprzedaż 153 
mieszkań w ramach tego projektu, zlokalizowanego na 
zacisznym południu Gdańska, rozpoczęła się w połowie 
lutego 2017 r. Ponadto obecnie w realizacji znajduje 
się 108 mieszkań w dwóch budynkach I etapu osiedla 
Chabrowe Wzgórze w Kowalach k. Gdańska oraz 42 
apartamenty w projekcie Brama Sopocka w Gdyni.
Zakończenie realizacji apartamentów II i III etapu 
Bramy Sopockiej w Gdyni planowane jest na II kwartał 
br., natomiast I etap osiedla Chabrowe Wzgórze w 
Kowalach k. Gdańska zostanie oddany do użytkowania 
w IV kwartale br. Łącznie to 150 lokali mieszkalnych 
w obu inwestycjach.
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Galeria Sztuki Gdańskiej

O Magicznym Realizmie
Z malarzem Marcinem Kołpanowiczem rozmawia Stanisław Seyfried

W Ratuszu Staromiejskim 
w Gdańsku trwa wystawa 
zatytułowana „Metamorfoza - 
Magia w Obrazie”. Na tę nie-
zwykłą prezentację składa się 
prywatny zbiór Małgorzaty 
i Adama Krużyckich z Gdyni, 
wielbicieli sztuki Zdzisława 
Beksińskiego, kolekcjone-
rów, którzy chcąc oddać hołd 
artyście, zaproponowali kilku 
polskim twórcom namalowa-
nie swojej interpretacji „Me-
tamorfozy”. Tak zrodziła się 
wystawa, w której 48 mala-
rzy przedstawiło swoją wizję 
świata fantazji, mitów, baśni 
i legend. W słowie wstępnym 
do katalogu jeden z jej auto-
rów krakowski malarz Mar-
cin Kołpanowicz przybliża  
znaczenie artystyczne zjawi-
ska metamorfozy w sztuce. 
Rysuje koloryt i znaczenie 
jej, przywołując wizerunek 
Baldandersa „istoty z głową 
satyra, torsem mężczyzny, 
rozpostartymi ptasimi skrzy-
dłami i rybim ogonem, która 
jedną nogą kozy i jednym 
szponem sępa depcze stos 
masek, mogących przedsta-
wiać wszystkie  kolejne jej 
wcielenia”. W innym miejscu 
pisze o rzeźbie „Apollo i Daf-
ne” wystawianej w rzymskiej 
Willi Borghese i metamorfo-
zie, którą przechodzi widz 
podczas oglądania tego dzieła, 
odkrywając co rusz jej inne 
oblicza. To tylko zachęta do 
obejrzenia tej zjawiskowej 
wystawy, po obejrzeniu której 
nasza interpretacja polskiej 
współczesnej sztuki może 
ulec radykalnej metamorfozie.
- Po raz pierwszy z Twoim 

nazwiskiem spotkałem się 
w kwartalniku artystycznym 

„Artysta i Sztuka” wyda-
wanym na Wybrzeżu. Tam 
przed laty  przeczytałem 
tekst o nadrealistycznej sztu-
ce i wielkiej wyobraźni pre-
zentowanych przez Ciebie 
obrazów.

- To obciążenie genetyczne. 
Mój ojciec Andrzej Kołpa-
nowicz jest artystą malarzem, 
zaliczany jest do "ojców-za-
łożycieli" polskiego surre-
alizmu, zapewne więc część 
moich zainteresowań wynika 
z genów. A poza tym z lektur, 
podróży, filmów, muzeów. 
Zawsze interesował mnie 
świat malarstwa fantastycz-
nego, a każda epoka miała 
swojego Boscha, Fuesseli'ego 
czy Arcimbolda.

- Nawiązując do gdańskiej 
wystawy „Metamorfoza”, 
prezentuje ona szerokie spek-
trum dzisiejszego polskiego 
surrealistycznego malarstwa. 
Z wieloma kolorami i od-
niesieniami do najlepszych 
tradycji, nawet malarstwa 
renesansowego. Da się za-
uważyć wielki profesjona-
lizm i posmak dobrej sztuki 
opartej na dużym talencie 
poszczególnych twórców.
- Żeby sugestywnie malar-

sko opisać świat wyobrażony, 
niezbędny jest dobry warsztat. 
Bez niego nie da się przeko-
nywująco namalować rzeczy-
wistości - tak naprawdę - nie-
istniejącej, w taki sposób, by 
była ona czytelna dla widza. 
Po to, żeby sugestywnie, ma-
larsko opisać świat wyobra-
żony, niezbędny jest dobry 
warsztat. Bez niego, nie da 
się  prawdziwie namalować 
tej historii. Ona musi być 
czytelna dla widza.

- Jest jednak część krytyków, 
która odnosi się z pewnym 
zastrzeżeniem do tego stylu, 
dziś również rozpoznawalnym 
pod hasłem - „Magiczny 
realizm”.
- Faktem jest, że ten rodzaj 

sztuki stał się ostatnio bardzo 
popularny. Świadczy o tym 
liczba młodych malarzy pró-
bujących swych sił w reali-
zmie fantastycznym, a także 
liczba osób przybyłych do 
Ratusza Staromiejskiego 

w Gdańsku. Również ilość 
wejść na strony interneto-
we prezentujące ten gatunek 
jest ogromna. Zdarza się, że 
niektórzy naśladowcy ma-
gicznego realizmu ocierają 
się o kicz, jednak dla mnie 
prawdziwym współczesnym 
kiczem są rzeczy wystawiane 
dziś w większości centrów 
sztuki współczesnej, insta-
lacje, performance i wyroby 
sztuki krytycznej, które pod 

pozorem artystycznej głębi 
ukrywają warsztatowe partac-
two i intelektualny kicz. Re-
alizm fantastyczny wymaga 
natomiast znajomości zasad, 
iluzyjnego przedstawiania 
rzeczywistości i artystycz-
nego smaku. Jest sporo ludzi 
malujących na bardzo wyso-
kim poziomie i sporo niestety 
wtórców czyli naśladowców.

- Na wystawie „Metamorfoza” 
jest parę obrazów reprezen-

tujących nieco odmienną 
stylistykę niż ta surreali-
styczna, ale komponujących 
się z narracją tego pokazu.
- Bo warunkiem koniecz-

nym tej sztuki jest dobra ręka, 
natomiast nasycenie przed-
stawianego świata pierwiast-
kiem magicznym może być 

różne. Moim zdaniem bogac-
two formalne wynika w ma-
larstwie z bogactwa treścio-
wego. Jestem przeciwnikiem 
oceny malarstwa pod kątem 
jego czystości gatunkowej 
czy muzyczności. Treść nie 
jest tylko pretekstem, ale 
bardzo ważnym składnikiem 
dzieła. Obraz powinien być 
ciekawie intelektualnie skon-
struowany, mieć swoją aneg-
dotę, literaturę, swoją meta-
forę wreszcie - to wszystko 
wymusza, niejako przy okazji, 
nowatorskie rozwiązania for-
malne, odkrycia kompozycyj-
ne czy kolorystyczne.

- Jak w tak tradycyjnym miej-
scu jak Kraków, postrzegany 
jest magiczny realizm.
- Coraz lepiej. Mówię to 

w pewnym sensie w imieniu 
patrona tej wystawy, Zdzisła-
wa Beksińskiego, bo w No-
wej Hucie powstała galeria 
tego artysty, przyciągającą 
tłumy, ustawiają się przed 
nią kolejki. Pokazywana jest 
tam kolekcja Piotra Dmo-
chowskiego, który przekazał 
ją miastu. Obejrzeć można 
najlepsze prace z romantycz-
nego okresu Beksińskiego. 
Cieszę się, że wreszcie sztu-
ka fantastyczna doczekała 
się w Krakowie swego miej-
sca, bo ostatnio było z tym 
raczej słabo, pokazywano ją 
w legendarnej galerii „Inny 
Świat” na ulicy Floriańskiej, 
ale to były lata 90.

- Wystawa w Gdańsku została 
zorganizowana dzięki pry-
watnym zbiorom Państwa 
Krużyckich z Gdyni.
- Przedstawione tu obrazy 

są prywatną własnością Mał-
gorzaty i Adama Krużyckich, 
kolekcjonerów z Gdyni, któ-
rzy pasjonują się malarstwem 
i umieją się tą pasją dzielić. 
Jest to bardzo cenne, w taki 
sposób powstała większość 
muzeów w Stanach Zjedno-
czonych. W Polsce zaczyna 
się rodzić podobne zjawisko, 
powstaje na przykład w Wiśle 
pierwsze w Europie Muzeum 
Magicznego Realizmu i to też 
jest prywatna kolekcja.  

Na wystawie zobaczyć 
możemy czołówkę polskich 
malarzy nurtu Magicznego 
Realizmu: Tomasza Sętow-
skiego, Rafała Olbińskie-
go, Marcina Kołpanowicza, 
Krzysztofa Izdebskiego- Cru-
za, Zofię Błażko, Kazimierza 
Kalkowskiego, Dariusza Ka-
letę, Edwarda Szuttera i in-
nych. Wystawa czynna będzie  
w Ratuszu Staromiejskim 
w Gdańsku do 28 lutego 2017.

Partner
"Galeria Sztuki Gdańskiej"

Marcin Kołpanowicz, Sky Fleet, olej na płótnie

Marcin Kołpanowicz

Krzysztof Izdebski - Cruz, Syrinx & Pan (Metamorfozy Ofidiusza), olej na płótnie
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OMIDA OPEN: Liderzy 
umocnili swoje pozycje

V Jubileuszowy Turniej Środowisk 
Prawniczych zbliża się wielkimi krokami

Mateusz Tomaszewski (kategoria -45), Marek Andrzejczak 
(kategoria +45) i Bogusław Dobrzelecki (kategoria +60) 
zwyciężyli w 10 turnieju z cyklu OMIDA OPEN. Liderzy  
w poszczególnych kategoriach wiekowych umocnili swoje 
pozycje.

W dziesiątym turnieju z cy-
klu OMIDA Open w dwóch 
młodszych grupach wieko-
wych triumfowali zawodnicy, 
którzy w klasyfikacji gene-
ralnej zajmują dalsze lokaty. 
W grupie najmłodszych, do 
lat 45, zwyciężył Mateusz 
Tomaszewski, który w finale 
pokonał lidera klasyfikacji 
generalnej Adama Dudzicza. 
Trzecie miejsca wywalczyła 
Aleksandra Michalak. W kla-
syfikacji generalnej Dudzicz 
powiększył swoją przewagę 
nad Mariuszem Wołowieckim 
z 5 do 18 punktów. 

W kategorii +45 również 
zwyciężył zawodnik który 
z powodu małej liczby star-

tów zajmuje dalekie miejsce 
w klasyfikacji generalnej. 
Marek Andrzejczak w grze 
finałowej pokonał lidera 
klasyfikacji generalnej Zbi-
gniewa Kuziemkowskiego. 
Trzecie miejsce zajął Marek 
Wiśniewski. Kuziemkow-
ski w klasyfikacji general-
nej powiększył przewagę 
nad Dariuszem Molendą do  
46 punktów.

W grupie najstarszych swo-
ją pozycję wzmocnił Bogu-
sław Dobrzyniecki. Lider kla-
syfikacji generalnej wygrał 3 
turniej, a po raz 10 stanął na 
podium. Po 10 turniejach ma 
ponad 200 punktów przewagi 
nad Mieczysławem Wolskim. 

W turnieju nr 10 na podium 
stanęli również Tadeusz Cie-
pliński i Sławomir Zwierz-
chowski.
X turniej OMIDA Open

-45
1. Mateusz Tomaszewski
2. Adam Dudzicz
3. Aleksandra Michalak

+45
1. Marek Andrzejczak
2. Zbigniew Kuziemkowski
3. Marek Wiśniewski

+60
1. Bogusław Dobrzelecki
2. Tadeusz Ciepliński
3. Sławomir Zwierzchowski

Klasyfikacja generalna
-45

1. Adam Dudzicz 987
2. Mariusz Wołowiecki 969
3. Zbigniew Pietrzniak 865

+45
1. Zbigniew Kuziemkowski 

1076
2. Dariusz Molenda 1030
3. Marek Wiśniewski 1015

+60
1. Bogusław Dobrzelecki 

1150
2. Mieczysław Wolski 944
3. Tadeusz Ciepliński 887

Tomasz Łunkiewicz

Już 4 marca 2017 r. w hali w Pruszczu Gdańskim odbędzie 
się największa sportowa impreza Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Gdańsku – Halowy Turniej Piłki Nożnej 
Środowisk Prawniczych. To już V jubileuszowa edycja tego 
piłkarskiego święta, które od kilku lat integruje różne zawody 
prawnicze w sportowej atmosferze. Turniej zyskał już miano 
ogólnopolskiego i tak też będzie w tym roku.

Do tej pory do Turnieju 
zgłosili się przedstawiciele 
Izby Komorniczej z Gdań-
ska, Okręgowej Izby Radców 
Prawnych z Białegostoku, 
Bydgoszczy, Krakowa, Olsz-
tyna, Szczecina, Torunia, Po-
morskiej Izby Adwokackiej 
z Gdańska, no i oczywiście 
gospodarze – OIRP Gdańsk. 

Lista drużyn nie jest jeszcze 
zamknięta. Tytułu wywalczo-
nego przed rokiem bronią Ad-
wokaci z Gdańska

Z uwagi na fakt, że będzie 
się odbywać jubileuszowa 
edycja, w przerwie turnie-
ju zaplanowano pokazowy 
mecz pomiędzy drużyną Sa-
morządowców z Pruszcza 

Gdańskiego, a Radą Okręgo-
wej Izby Radców Prawnych. 
Zwycięzca tego meczu otrzy-
ma specjalny Puchar Dzieka-
na OIRP Gdańsk.

Patronat medialny nad 
wydarzeniem objęła Gazeta 
Gdańska oraz portal www.
wybrzeze24.pl.

(JF)

Udowodnić swoją wartość

Do tego spotkania obie ekipy 
będą przystępować w zgo-
ła odmiennych nastrojach. 
Bruk-Bet po trzech rzutach 
karnych przegrał w Poznaniu. 
Nie wyglądał też na przeciw-
nika, który może specjalnie 
zagrozić rywalowi. To dobry 
prognostyk dla lechistów, 
którzy w meczu na szczycie 
tabeli odprawili z kwitkiem 
Jagiellonię Białystok 3:0. 
W drugim wiosennym meczu 
jedni będą chcieli się odbu-
dować, drudzy podtrzymać 
dobrą passę.

Jednak trzeba pamiętać, że 
drużyna z Niecieczy jest dla 
biało-zielonych wyjątkowo 
niewygodnym rywalem. To 
ona wygrywała w Gdańsku 

jako jedyna oraz sprawia-
ła ogromne problemy na 
własnym boisku. Łatwo nie 
będzie. Dla piłkarzy Piotra 
Nowaka, lubiących grać pił-
kę techniczną, mur posta-
wiony przez zeszłorocznego 
beniaminka może okazać się 
trudny do przejścia. Poza 
tym zawsze trzeba uważać 
na kontrującego przeciwni-
ka. Tym bardziej, że obrona 
gdańszczan będzie w tym 
meczu osłabiona.

Na południu Polski nie za-
grają Rafał Janicki oraz Mi-
chał Chrapek, którzy będą 
musieli pauzować za nadmiar 
żółtych kartek. Szczególnie 
absencja tego pierwszego 
może być groźna. Wiadomo 

przecież, że najlepiej współ-
pracuje duet Janicki-Maloca. 
Kiedy któryś z nich wypada, 
zaczyna robić się groźnie. 
Nie wiadomo na jaki wariant 
zdecyduje się Nowak. Czy 

z trzyma obrońcami, czy też 
wstawi Joao Nunesa.
Pod znakiem zapytania stoi 
także występ poobijanego 
Sławomira Peszko, ale sam 
zawodnik mówi, że będzie 
gotów do gry. Na razie wciąż 
nie ma tematu Gino van Kes-
sela pod kątem meczowej 

osiemnastki. Holender musi 
nadrobić braki i dopiero od 
poniedziałku ma przystąpić 
do treningów z drużyną.

Dla Lechii piątkowy mecz 
będzie ważny z dwóch wzglę-

dów. Zrewanżować się za 
sensacyjną porażkę u siebie 
oraz udowodnić, że wysoka 
wygrana z Jagiellonią nie była 
dziełem przypadku. - Wysłali-
śmy sygnał, że dla każdego je-
steśmy groźni – mówił wtedy 
Ariel Borysiuk. To prawda. 
Tym bardziej, że gdańszczanie 

grali na pół gwizdka. - Chce-
my pokazać, że potrafimy 
zwyciężać nie tylko u siebie, 
ale i na wyjazdach. Musimy 
zagrać mądrze, wyrachowanie 
i pokazać w Niecieczy naszą 

piłkarską wartość. Trzeba pa-
miętać o kulturze gry i o za-
bezpieczeniu tyłów. Musimy 
umieć przewidzieć, co może 
zdarzyć się w danej sytuacji, 
zarówno w akcjach, kiedy my 
mamy piłkę, jak i po jej stra-
cie – stwierdził na konferencji 
trener Piotr Nowak.

Szkoleniowiec zaznaczył 
również, że są wciąż pewne 
mankamenty, nad którymi 
trzeba pracować, ale są też 
takie, które udało się wyeli-
minować, jak brak koncentra-
cji w niektórych fragmentach 
spotkania.

Jeśli Lechia chce utrzymać 
przewagę nad depczącymi 
jej po pietach „Jagą” i Legią, 
musi w Niecieczy wygrać. 
Tym bardziej, że rywale gra-
ją z outsiderami ligi, Łęczną 
oraz Ruchem, więc trudno 
spodziewać się tutaj niespo-
dzianek. Trzeba jak najdłużej 
zachować te trzy punkty bufo-
ru i odskoczyć na więcej w od-
powiednim momencie. Łatwo 
mówić, trudniej zrobić. Jednak 
po tak imponującym początku 
rundy, mając w świadomości, 
że ten zespół stać na dużo wię-
cej, można zachować umiar-
kowany spokój.

A skoro zachowują go pił-
karze, mówiąc, że krok po 
krok, powoli idą po swoje, 
to tym bardziej powinni być 
spokojni kibice.

Patryk Gochniewski

Tytułowe słowa padły na przedmeczowej 
konferencji z ust Piotra Nowaka. I trudno 
nie przyznać mu racji. Jeśli Lechia chce 
mieć spokojny okres w fotelu lidera 
tabeli, musi wygrać z rewelacją jesieni 
w Niecieczy, która zawsze była trudnym 
terenem. Początek piątkowego meczu  
o godz. 20.30.

MH Automatyka pewnie pokonała Unię Oświęcim
W ostatnim meczu przed swoją publicznością przed fazą 
play out hokeiści MH Automatyki pokonali w hali Olivia Unię 
Oświęcim 8:4 (3:3, 3:1, 2:0).

Spotkanie z Unią nie mia-
ło dla gdańszczan żadnego 
znaczenia. Biało-niebiescy 
już wcześniej stracili szansę 
na zajęcie 9 miejsca w tabeli 
i przystąpienie do rywalizacji 
w fazie play out z przewagą 
własnego lodu.

Mecz lepiej zaczęli oświę-
cimianie, którzy w 3 minucie 
objęli prowadzenie. Gdańsz-
czanie szybko odpowiedzie-
li i w 4 minucie wyrównali, 
a w 6 objęli prowadzenie. 
W 12 minucie w ciągu 10 
sekund padły dwie bramki. 

Najpierw po raz trzeci skapi-
tulował bramkarz gości, a po 
chwili po raz drugi pokonany 
został Kieler. W 16 minucie 
Unia wykorzystała okres gry 
w przewadze i po 20 minu-
tach było 3:3. Bardzo dobrze 
gdańszczanie zaczęli drugą 
tercję. Nie minęło 60 sekund, 
a podopieczni trenera Kowa-
lewa wykorzystali okres gry 
w przewadze. Dwie minuty 
później było 5:3. Goście w 30 
minucie zdobyli kontaktową 
bramkę. Na tym strzeleckie 
popisy oświęcimian się skoń-

czyły. W 38 minucie gdańsz-
czanie ponownie wykorzy-
stali okres gry w przewadze. 
W trzeciej tercji biało-nie-
biescy dołożyli jeszcze dwie 
bramki i ostatecznie wygrali 
8:4.

24 i 26 lutego MH Auto-
matyka zagra w Toruniu dwa 
pierwsze mecze fazy play out.

W Gdańsku mecze zostaną 
rozegrane 3 i 5 marca.

Tomasz Łunkiewicz

Marco Paixao 
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Partner
"Galeria Sztuki Gdańskiej" Partner wydania

z EnergąSport w szkole
Człuchowianie mistrzami Smoczych Łodzi

V LO mistrzem tenisa stołowego dziewcząt

Celem zawodów była popu-
laryzacja sportu Wyścigów 
Smoczych Łodzi wśród dzie-
ci i młodzieży oraz populary-
zacja aktywnego spędzania 
czasu wolnego od używek.

Rywalizowano w kategorii 
mikst, w drużynach 6-osobo-
wych, wśród których musiały 
być minimum 2 dziewczyny.

W rywalizacji szkół pod-
stawowych najlepsi okaza-
li się reprezentanci Szkoły 
Podstawowej Sportowej 
w Człuchowie, którzy poko-
nali SP 65 w Gdańsku i SP 47 
w Gdańsku. Człuchowianie 
byli najlepsi również w ka-
tegorii gimnazjów. Pierwsze 
miejsce zajęło Gimnazjum 
Sportowe z Człuchowa, za 
którym uplasowały się Gim-
nazjum nr 6 w Gdańsku osada 
A i Gimnazjum nr 6 w Gdań-
sku. W rywalizacji najstar-
szych - licealistów - gdańsz-
czanom udało się pokonać 
człuchowian. Najlepszą osadą 
w rywalizacji szkół ponad-
gimnazjalnych okazała się 
osada II LO w Gdańsku, któ-
ra pokonała uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego Sporto-
wego w Człuchowie i XX LO 

w Gdańsku.
Zawody przygotowali wy-
chowankowie GOKF z sekcji 
smoczych łodzi: Maksymi-
lian Klusek, Kacper Bielicki, 
Maciej Brojek oraz Wikto-
ria Kwiatkowska pod okiem 
swojego nauczyciela Grzego-
rza Kwiatkowskiego.
Szkoły Podstawowe
1. Szkoła Podstawowa Spor-
towa w Człuchowie
2. Szkoła Podstawowa nr 65 
w Gdańsku
3. Szkoła Podstawowa nr 47 
w Gdańsku
4. Szkoła Podstawowa nr 45 
w Gdańsku
5-12. Szkoła Podstawowa nr 
59 w Gdańsku osada A
Szkoła Podstawowa nr 59 
w Gdańsku osada B
Szkoła Podstawowa nr 88 
w Gdańsku osada A
Szkoła Podstawowa nr 88 
w Gdańsku osada B
Szkoła Podstawowa nr 4 
w Gdańsku osada A
Szkoła Podstawowa nr 4 
w Gdańsku osada B
Szkoła Podstawowa w Kol-
budach
Szkoła Podstawowa nr 61 
w Gdańsku

Szkoły Gimnazjalne:
1. Gimnazjum Sportowe 
w Człuchowie
2. Gimnazjum nr 6 w Gdań-
sku osada A
3. Gimnazjum nr 8 w Gdańsku
4. Gimnazjum nr 20 w Gdańsku
5-10. GOKF Gimnazjum nr 3 
w Gdańsku 
Gimnazjum nr 6 w Gdańsku 
osada B
Gimnazjum nr 32 w Gdańsku 
osada A
Gimnazjum nr 32 w Gdańsku 
osada B
Gimnazjum w Kolbudach          
Szkoły Ponadgimnazjalne:
1. II Liceum Ogólnokształcą-
ce nr 2 w Gdańsku
2. Liceum Ogólnokształcące 
Sportowe w Człuchowie
3. XX Liceum Ogólnokształ-
cące w Gdańsku
4. Państwowe Szkoły Budow-
nictwa w Gdańsku
5-8. IX Liceum Ogólnokształ-
cące w Gdańsku

VI Liceum Ogólnokształcą-
ce w Gdańsku

Zespół Szkół Architektury 
Krajobrazu i Handlowo-Usłu-
gowych w Gdańsku osada A

Zespół Szkół Morskich 
w Gdańsku

9-11. Zespół Szkół Archi-
tektury Krajobrazu i Handlo-
wo-Usługowych w Gdańsk 
osada B 

V Liceum Ogólnokształcące 
w Gdańsku

Conradinum Gdańsk

Tomasz Łunkiewicz
fot. Wojciech Czubaszek

Na pływalni Gdańskiego Ośrodka Sportu 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 7 rozegrno III Otwarte Mistrzostwa 
Gdańska Szkół w Wyścigach Łodzi 
Smoczych na Basenie. W zawodach 
rywalizowały 33 osady ze szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych.

W turnieju finałowym wzięło 
udział sześć szkół. W pierw-
szej fazie zmagań grano 
w dwóch grupach po trzy 
zespoły, każdy z każdym. Po 
zakończeniu fazy grupowej 
po dwie najlepsze drużyny 
awansowały do półfinałów, 
a zespoły z trzecich miejsc 
zagrały o lokaty 5-6. W pół-
finałach pewne zwycięstwa 
odniosły drużyny z grupy B 

– V LO i VIII LO i w meczach 
o 1. i 3. miejsce doszło do 
powtórek z gier grupowych.  
W spotkaniu o trzecie miejsce 

II LO pokonało ZSZ nr 9 3:1. 
W finale V LO zwyciężyło 
VIII LO, tak jak w fazie gru-
powej pokonując rywalki 3:1

Wyniki
Grupa A
V LO - XV LO 3:0
XV LO - VIII LO 0:3
VIII LO - V LO 1:3

1. V LO
2. VIII LO
3. XV LO

Grupa B
II LO - ZSZ nr 9 3:0
ZSZ nr 9 - XXIII LO 3:2

XXIII LO - II LO 0:3
1. II LO
2. ZSZ nr 9 
3. XXIII LO

O miejsce 5-6
XXIII LO - XV LO 2:3

Półfinały
V LO - ZSZ nr 9 3:0 
II LO - VIII LO 0:3

O 3. miejsce
II LO - ZSZ nr 9 3:1

O 1. miejsce
V LO - VIII LO 3:1

Kolejność
1. V LO: Magdalena Bu-

kowska, Magdalena Kur-
dziel, Agnieszka Oleszczak. 
Opiekun Dominika Zielińska

2. VIII LO: Marta Dani-
szewska, Julia Jedlikowska, 
Marta Shulz. Opiekun Jo-
anna Kowieska-Feluś

3. II LO: Aleksandra Jan-
czewska, Natalia Skórow-
ska. Opiekun: Joanna Bed-
narska

4. ZSZ nr 9
5. XV LO
6. XXIII LO

Tomasz Łunkiewicz
fot. Tomasz Łunkiewicz

W Zespole Szkół Ogólnokształcących  
nr 10 w Brzeźnie rozegrano finały 
licealiady dziewcząt w drużynowym 
tenisie stołowym. Mistrzostwo Gdańska 
zdobyły uczennice V LO.

Mistrzynie z V LO


